

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	785,228	LT	2,59	2.033,74
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	467,325	LT	2,12	990,73
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	14,00	42,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	33,00	33,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	20,00	20,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	13,00	13,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	17,00	SERV	70,00	1.190,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	22,00	SERV	60,00	1.320,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	90,00	90,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	23,00	SERV	35,00	805,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	90,00	UNI	32,00	2.880,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	37,00	SERV	12,30	455,10
SERVIÇOS MÉDICOS	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	1,00	UNI	800,00	800,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	CABO'S CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA	08.302.511/0001-70	1,00	SERV	160,00	160,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CLÁUDIA STEIN GOMES	769.881.129-87	1,00	UNI	1.020,00	1.020,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	130,00	130,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	112,00	UNI	40,00	4.480,00
CARGA DE OXIGÊNIO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	16,00	M3	25,00	400,00
DIAZEPAN 10 mg._1	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	1.500,00	COMP	0,15	225,00
RIVOTRIL 0,5 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	200,00	COMP	0,13	26,00
TEGRETOL 200 mg.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	1.500,00	COMP	0,14	210,00
FENOBARBITAL 100 mg.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	1.500,00	COMP	0,12	180,00
DIAZEPAN 5 mg.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	150,00	COMP	0,14	21,00
RIVOTRIL 2 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	600,00	COMP	0,16	96,00
LORAZEPAN 2 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	400,00	COMP	0,34	136,00
LORAZEPAN 1 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	200,00	COMP	0,21	42,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	1.039,495	2.078,99
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	20,00	20,00
COOLER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	14,00	EXAM	45,00	630,00
BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 1X50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	5,00	BL	9,40	47,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.101,228	LT	2,59	2.852,18
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	344,443	LT	2,12	730,22
FORMOL 10% 1000 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	2,70	2,70
SORO FISIOLÓGICO 500 ml C/20.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	20,55	61,65
ATADURA DE CREPON 15 cm X 4,5 m 13 FIOS C/12.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	92,00	CAIXA	5,85	538,20
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	273,185	546,37
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	14,00	70,00
DIESEL ADITIVADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	27,727	UNI	2,239	62,08
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	56,00	56,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	13,00	26,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	LT	16,2444	146,20
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	43,00	43,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	57,11	57,11
SERVIÇOS DE COSTURA	CILITA THIBES	014.940.289-99	1,00	UNI	150,00	150,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	5,00	SERV	89,00	445,00
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	95,00	95,00
PALHETA DO LIMPADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	34,00	34,00
CABO SELEÇÃO MARCHA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	251,90	251,90
CABO MARCHA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	116,50	116,50
SENSOR MAP	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	99,00	99,00
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,40	15,40
ARTICULADOR DIREÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	39,60	79,20
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	1,51	6,04
RETENTOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	22,00	22,00
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	9,77	9,77
SUPORTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	36,70	36,70
VELAS DE INGNIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	68,40	68,40
VEDADOR DE BICO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	UNI	1,05	8,40
JUNTA COLETOR DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,00	4,00
COXIM DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	2,80	2,80
CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	0,20	1,20
MATERIAIS DIVERSOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	8,00	8,00
MANGUEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,00	9,00
ALAVANCA CAPO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,30	11,30
BOCAL TANQUE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	16,80	16,80
ARRUELA LISA 1/2	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,20	0,40
PARAFUSO SABERBO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,11	0,22
PARAFUSO 6MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	0,26	0,26
ARRUELA LISA 5/16	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,32	0,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL VEDADO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	8,50	8,50
ARRUELA LISA 1/4.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	0,32	0,32
PORCA 8MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	0,35	0,35
PARAFUSO 8 X 30	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	0,38	0,38
GUARVIÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,30	9,30
TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	298,00	298,00
MANGUEIRA FILTRO AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	199,70	199,70
COLAR EMBREAGEM	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	48,48	48,48
DISCO EMBREAGEM	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	169,17	169,17
PLATO EMBREAGEM	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	119,00	119,01
FLUIDO DO FREIO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	UNI	15,00	45,00
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	250,00	250,00
AUDIOMETRIA TORAL LIMIAR.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	3,00	EXAM	45,00	135,00
IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	4,00	EXAM	39,00	156,00
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	21,00	UNI	39,00	819,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CAIXA	14,90	89,40
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	116,40	232,80
GASE 11 FIOS 7,5 X 7,5 C/ 500	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	13,90	278,00
SORO FISIOLÓGICO 500 ml C/20.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	39,00	117,00
SORO FISIOLÓGICO 250 ml C/30.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	50,40	151,20
LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CAIXA	14,90	29,80
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	455,15	455,15
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
RECARGA EXTINTOR 2 Kg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,90	19,90
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	6,50	6,50
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	27,50	27,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	9,50	19,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	14,00	84,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	41,00	SERV	8,8166	361,48
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>33.165,46</b>